МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ
ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ Ш1ЭНЫГЪЭМРЭК1Э

И МИНИСТЕРСТВ

Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000
тел. 52-09-52, факс 52-12-01

e-mail: minobr_ra@mail.ru

Советскэр ур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000
тел. 52-09-52, факс 52-12-01

e-mail: minobr_ra@mail.ru

ПРИКАЗ

от /5  .12.2020 г. № S 4 W

г. Майкоп

О переоформлении лицензии на
осуществление образовательной деятельности

Муниципальному бюджетному общеобразовательному
учреждению «Средняя школа № 16»

В соответствии с Федеральным законом от 04.05.2011г. № 99-ФЗ "О
лицензировании отдельных видов деятельности", Федеральным законом от
29.12.2012 г. № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации» (в
действующей редакции), Положением о Министерстве образования и
науки Республики Адыгея, утвержденным постановлением Кабинета
Министров Республики Адыгея от 23 апреля 2014 г. №99, Положением о
лицензировании образовательной деятельности, утвержденным
постановлением Правительства РФ от 28 октября 2013 г. № 966, приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации «Об
утверждении Административного регламента предоставления органами
государственной власти субъектов Российской Федерации,
осуществляющими переданные полномочия Российской Федерации в
сфере образования, государственной услуги по лицензированию
образовательной деятельности» от 25.03.2020 г. № 391, заявлением
директора (от 18.11.2020 г. №4833) и на основании результатов
документарной и выездной проверок (акт №192 от 25.11.2020г, акт №193
от 9.12.2020 г.).
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу надзора и контроля в сфере образования, лицензирования
и аккредитации (Чижевой З.Х.):

1.1. Переоформить Муниципальному бюджетному
общеобразовательному учреждению «Средняя школа № 16» (адрес места
нахождения- Республика Адыгея, г. Майкоп, ул. Кирова, д. 130), ОГРН -
1020100706911, ИНН -0105031863, бланк приложения № 1 серия 01П01
№0000617 к лицензии на образовательную деятельность регистрационный
№133 серия 01Л01 № 0000609 от 23 марта 2017 года в связи с дополнением

mailto:minobr_ra@mail.ru
mailto:minobr_ra@mail.ru

fi

новой образовательной программы дополнительного образования, не
указанной в лицензии.

1.2. Установить, что бланк приложения № 1 серия 01П01 №0000617 к
лицензии на образовательную деятельность регистрационный №133 серия
Q1JI01 № 0000609 от 23 марта 2017 года Министерства образования и
науки Республики Адыгея, выданный Муниципальному бюджетному
общеобразовательному учреждению Средняя школа № 16», прекращает
свое действие с даты издания настоящего приказа.

1.3. Выдать Муниципальному бюджетному общеобразовательному
учреждению Средняя школа № 16» в установленном порядке приложение
№ 1 серия 01П01 0001032, к действующему бланку лицензии на
осуществление образовательной деятельности регистрационный №133

серия 01JI01 № 0000609 от 23 марта 2017 года.
1.4. Внести сведения в реестр лицензий.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

■ А

А.А. Керашев
** i i . s t '  Г  : > . И ' , ' • . ' <> - г
J { \ t } '  4 ■: . •; 1

Министр

6